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Yhteispelillä merkkivuosi 
kunniaan 
  

Vanamolaisten merkkivuosiesitys Sandvikenin Folkets Husilla onnistui yli odotusten. 
Vänrikki Stoolin tarinat Timo Kylmäluoman  visiona, Leena Yrjänän ohjaamana ja 
puheenjohtaja Sirkka Heinosen ideoimana ja musiikin sovittajana sai ylitsevuotavaa palautetta 
salintäytteiseltä yleisöltä (noin 200). 
-- Helt fantastiskt, sanoi takapenkissä istunut ruotsalainen. 
-- Näin hyvää esitystä ei keski-Ruotsissa ole nähty vuosiin, huomautti vieressäni  istunut 
entinen etujärjestön kulttuuriaktiivi. 
Kun vanamojen esitys vielä sai  näiden rivien kirjoittajan sanattomaksi  niin ylläoleva on 
lyhyesti sanottuna erinomaista yhteispelin antia merkkivuoden kunniaksi. Eikä tämän 
enempää tarvitsisi kirjoittaa. Slut – loppu! 
Kulttuurishokin vähän laimennettua  voi asiaa kuitenkin pohtia, mitä katsoja sai reilun tunnin 
esitykseksestä. Vastaus: Parasta  tällä alueella!  

                Ideointi 
Puheenjohtaja Sirkka Heinosen ideoima musiikkiesitys sai syntysanansa puolitoista vuotta 
sitten. Alkuperäisessä ideassa oli  kyse suomalaisten muutosta Ruotsiin mutta myöhemmin 
Timo Kylmäluoman ilmestyttyä kuvioihin muutettiin esitys merkkivuoden kunniaksi. 
Tekstien kirjoittaja  gävleläinen Timo Kylmäluoma muisti kouluajoiltaan yksittäisiä  säkeitä 
Runebergin Vänrikki Stoolin tarinoista, joista heti syttyi näytelmän juoni. Kylmäluomalla oli 
puolitoista vuotta sitten Vänrikki Stoolin tarinat kirjahyllyssä niin hyvällä paikkaa, että sen  
helposti löytää. Mutta tekstien sanoittaja sai lainata puheenjohtajan kirjaa kun omaa kirjaa ei 
löytynyt – ennenkuin päivä ennen Sandvikenin esitystä. 
Vanamolaisten esitys rakentui musiikin lisäksi lyhyihin kertomuksiin, runoihin ja 
yksinlauluesityksiin. 
Kantavana voiman oli Kylmäluoman Kotimaani onpi Suomi melodiaan tehdyt sanat , jotka 
tulkitsi 7-henkinen naissryhmä solisteinaan Sonja Jansson ja Eva Eriksson-Gladh.  

        Sotilaspoika 
Varsinainen tilaisus  alkoi juhlavasti  Maamme laululla (muuten ensimmäinen kertomus 
vänrikin tarinoissa), jonka jälkeen Liisa Pirinen-Johansson  valmistavassa puhe-esityksessään 
pohti voiko lagom-sanaa kääntää suomeksi, entä löylyä ruotsiksi? 
Ryhmäesitys alkoi Sotilaspojalla. Päätösesitys oli voimakas Unohtumaton ilta ruotsiksi (Jopie 
Dronkers),  venäjäksi (Sture Kerslow) ja suomeksi (Sirkka Heinonen) laulettuna. 
Kylmäluoman lisäksi musiikkiesitykset oli sovittanut Sirkka Heinonen ja seuran orkesteri 
säesti taustalla. Esitysten ohjaus on Leena Yrjänän käsialaa.  
Voimakas ulosanti, äänen herkän romanttinen painotus sekä elehdintä antoi katsojalle selvän 
kuvan miksi Leenasta oli tehty esityksen ohjaaja. Runeberg oli kansallisromantiikan edustaja, 
jonka tuloksena Suomi joulukuun kuudentena 1917 sai itsenäisyyden. Tämä ajatus iskostui 
katsojan mieleen pikku hiljaa antimia nauttimalla. 
Erkki Vähäkuopus monien muiden lailla antoi näyteen laulutaidoistaan. Erkin esitys  meni 
luihin ja ytimiin isänmaallisen sanoman saattamana. 
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Aarne Norrbackan esitys toi esille suomalaisen sotilaan vihan tunteen viholliseen mutta myös 
tingimättömät moraalivelvoitteet hädän hetkellä. Näin jälkikäteen todeten Norrbacka olisi varmaan 
pärjännyt ilman pyssyäkin Koljonvirran sillalla. Ryssät olisivat kilpaa juosseet karkuun nähdessään 
edessään sotilaan,  joka ei taivu tuumakaan. 
Onnistuneelle esitykselle antaa vielä arvoa, että yhdistys oli kuolemaantuomittu pari vuotta sitten 
etujärjestöjohtajan radiohaastattelussa. Voitto Visurin esimerkkiä seuraten ei nykysuomiseurojen johto 
ollut  ollenkaan läsnä esitystä katsomassa. Visioita ei ilmeisesti haluta? Hyvä tapa olisi edes vaatinut 
hautakummun kastelua varsinkin kun RSKL:n johdon asunto sijaitsee melkein näköyhteyden päässä 
esityspaikasta. 
Missä on suomiseurojen nykyaktiivit oli kysymys, jonka paikalla olleet monet  RSKL:n 70- ja 80-
luvun aktiivit esittivät allekirjoittaneelle. He lisäsivät  selvää paheksuntaa äänessään  ” Ja tulos on 
suomiseuroissa se kuin se on”. Seuraamalla vanamojen esitystä olisi kotiin ollut vietäväksi visioita 
miten yhteispelilla suurikin tehtävä saadaan onnistuneeksi minibudjetilla.��

        Unohtumaton ilta 
-Eräskin borlängeläinen ilmaisi: 
--Meeriä ja Penttiä tarvittaisiin nyt seuratyössä. 
Katsojiin tehosi vaikuttavasti  kolmella kielellä esitetty Unohtumaton ilta. -  Helt fantastiskt! 
Kiitokset esitysryhmälle tuli voimakkaiden taputusten seuraamana kun orkesteri pääsi 
vauhtiin Säkkijärven polkassa päätösesityksenä. 
Vaikka orkesteri kiihdytti vauhtia niin yleisö pysyi tapautuksineen silti tempossa mukana. 
110-jäsenen yhdistykseltä Suomen sota oli suursaavutus. Esityksessä oli mukana yli 30 
yhdistyksen jäsentä. 
 Unohtaa ei myöskään voi valkokankaalle videointia, joka asiaankuuluvasti antoi ruudin käryä 
esitykseen. Vähäisellä markkinointibudjetilla oli yhdistys onnistunut  saamaan teatterin 
täyteen 
Ehkä vanamojen on syytä vaikka kiertää muutamilla suomalaispaikkakunnille näyttämään 
miten esimerkiksi  merkkivuotta pitäisi   viettää. Varmaankin itsenäisyyspäivänä saamme 
vartin esityksen onnistuneesta Suomen sota  -esityksestä. 
Tällöin, niinkuin nytkin, nähdään varmaan kunniapaikalla yhdistyksen ensimmäinen 
puheenjohtaja, sotaveteraani Heikki Karttunen. 
Ilta(päivä) oli unohtumaton. Kiitokset – Tack –Spasiba! 
   OLAVI STENHOLM 
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